
COPIA

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

DETERMINAZIONE
N. 37 del 16/11/2020

Del Registro Determinazioni del Direttore

OGGETTO AVVISO PUBBLICO I.T.I.A. “INTESE TERRITORIALI DI INCLUSIONE ATTIVA” P.O.R.
CAMPANIA FSE 2014-2020, ASSE II - OBIETTIVO SPECIFICO 6 (AZIONE 9.1.2 E
9.1.3) OBIETTIVO SPECIFICO 7 (AZIONE 9.2.1, 9.2.2). APPROVAZIONE VERBALI ED
ELENCHI RELATIVI ALLA SECONDA FINESTRA DESTINATARI AZIONE A – AZIONE
B – AZIONE C / AZIENDE OSPITANTI E ALLA PRIMA FINESTRA DI VALUTAZIONE
AZIONE C / TIROCINANTI PROGETTO I.T.A.S.T.IA. - CUP G59C19000000006.



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
 con determinazione del Direttore Generale n. 5 del 04/08/2020, è stato approvato l’Avviso pubblico per

l’individuazione dei destinatari da inserire nei “Servizi di Supporto alle famiglie” – Azione A - del
Centro Territoriale di Inclusione “I.T.A.S.T.I.A. Intesa Territoriale Alto Sele Tanagro per l’Inclusione
Attiva”, rettificato, con successiva riapertura dei termini di scadenza, con determinazione del Direttore
Generale n. 16 del 01.09.2020;

 con determinazione del Direttore Generale n. 6 del 04.08.2020, è stato approvato l’Avviso pubblico per
l’individuazione dei destinatari da inserire nei “Percorsi di empowerment”: Percorsi formativi e
Sostegno Orientativo – Azione B - del Centro Territoriale di Inclusione “I.T.A.S.T.I.A. Intesa
Territoriale Alto Sele Tanagro per l’Inclusione Attiva”, rettificato, con successiva riapertura dei termini
di scadenza, con determinazione del Direttore Generale n. 17 del 01.09.2020;

 con determinazione del Direttore Generale n. 7 del 04.08.2020, è stato approvata la Manifestazione di
Interesse per l’individuazione di Soggetti Ospitanti sia pubblici che privati, disponibili ad attivare
“Tirocini di Inclusione Sociale” nell’ambito dell’Azione C - del Centro Territoriale di Inclusione
“I.T.A.S.T.I.A. Intesa Territoriale Alto Sele Tanagro per l’Inclusione Attiva”, rettificata, con successiva
riapertura dei termini di scadenza, con determinazione n. 18 del 01.09.2020;

 con determinazione del Direttore Generale n. 22 del 28.09.2020, è stato approvato l’Avviso pubblico
per l’individuazione dei destinatari dei “Tirocini di Inclusione Sociale” nell’ambito dell’Azione C -
del Centro Territoriale di Inclusione “I.T.A.S.T.I.A. Intesa Territoriale Alto Sele Tanagro per
l’Inclusione Attiva”.

Considerato che, nei predetti Avvisi, come successivamente modificati, è stata prevista la possibilità di
poter presentare sempre domanda, fino a saturazione dei posti disponibili e raggiungimento degli obiettivi
prefissi, con l’introduzione di “finestre” mensili di chiusura il 15° giorno del mese, per la verifica delle
istanze pervenute e l’aggiornamento degli elenchi.

Richiamata la propria precedente determinazione direttoriale n. 24 del 07.10.2020, con la quale sono stati
approvati i verbali e gli elenchi, relativi alla prima finestra di valutazione, di:
 destinatari Servizi di supporto alle famiglie – Azione A;
 destinatari Percorsi di empowerment – Azione B;
 Aziende Ospitanti Tirocini di inclusione – Azione C.

Riscontrato che alla data del 03.11.2020 sono pervenute:
 ulteriori nr. 10 istanze relative all’Azione A – Servizi di supporto alle famiglie;
 ulteriori nr. 40 istanze relative all’Azione B – Percorsi di empowerment;
 ulteriori nr. 21 istanze relative all’Azione C – Manifestazione di Interesse per Aziende Ospitanti Tirocini

di inclusione;
 nr. 45 istanze relative all’Azione C – destinatari Tirocini di inclusione sociale.

Tenuto conto:
 della propria determinazione direttoriale nr. 20 del 21.09.2020, con la quale è stata nominata la

Commissione di verifica delle istanze pervenute relativamente alle Azioni A, B e C del Progetto
I.T.A.S.T.I.A., così composta:
 Dott. NUZZOLO Antonio – funzionario sociologo Azienda Speciale Consortile Agorà S10 – in

qualità di Presidente;
 dott.ssa CITRO Maria - referente Azione A “ANTEA Soc. Cooperativa Sociale” in qualità di

componente e segretario verbalizzante;
 dott. TURTURIELLO Giovanni – referente Azione B “P.S.B. s.r.l.” – in qualità di componente;
 dott. CUOZZO Domenico – referente Azione C “Impresa Sociale Europelife Coop. a.r.l.” – in

qualità di componente;



 Collaborazione operativa alle Azioni B e C “Confcooperative Campania” – dott.ssa SOLDI Maria
Rosaria (comunicazione prot. 73 del 17.09.2020);

 che, a causa di sopraggiunta indisponibilità della dott.ssa CITRO Maria, con nota pervenuta a mezzo
pec il 03.11.2020 prot. n. 553, il Rappresentante Legale della Cooperativa Sociale Antea ha delegato la
dott.ssa LA TORRACA Carmela quale referente Azione A “ANTEA Soc. Cooperativa Sociale”;

 che la Commissione come sopra richiamata si è riunita il giorno 03.11.2020 e il giorno 04.11.2020.

Ritenuto:
 che si è proceduto alla verifica delle ulteriori istanze pervenute per le predette Azione A - Servizi di

supporto alle famiglie, Azione B - Percorsi di empowerment, Azione C – Aziende Ospitanti Tirocini, da
far rientrare nella seconda finestra di valutazione;

 che si è proceduto alla prima finestra di valutazione delle nuove istanze pervenute per i destinatari dei
Tirocini di inclusione sociale – Azione C.

Preso atto:
 dei Verbali della Commissione nr. 4 del 03.11.2020 e nr. 5 del 04.11.2020, con i quali è stato approvato

l’elenco dei destinatari dei Tirocini di inclusione sociale, relativi all’Azione C;
 del Verbale della Commissione nr. 6 del 04.11.2020 con il quale è stato approvato l’elenco dei

destinatari dei Percorsi di empowerment, relativo all’Azione B;
 del Verbale della Commissione nr. 7 del 04.11.2020 con il quale è stato approvato l’elenco delle

Aziende disponibili ad ospitare Tirocini di inclusione sociale, relativo all’Azione C;
 del Verbale della Commissione nr. 8 del 04.11.2020 con il quale è stato approvato l’elenco dei

destinatari dei Servizi di supporto alle famiglie, relativo all’Azione A.

Rilevata la propria competenza e legittimazione all’adozione del presente atto, ai sensi della Delibera del
C.d.A. n. 1 del 29/01/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda
Speciale Consortile “Agorà S10”.

Visti:
- il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.e ii.;
- la Legge n. 328/2000;
- la L.R. n. 11/2007 e ss.mm. e ii.;
- l’Atto Costitutivo e lo Statuto del Consorzio Sociale “Agorà S10” – Azienda Speciale Consortile per i
servizi alla persona - (artt. 31e 114 D.Lgs. 267/2000).

Per le su esposte motivazioni, tutte integralmente richiamate

DETERMINA

- di prendere atto e di approvare:
 i Verbali della Commissione n. 4 del 03.11.2020 e n. 5 del 04.11.2020, con i quali è stato approvato

l’elenco dei destinatari dei Tirocini di inclusione sociale, relativi all’Azione C - che allegati alla
presente determinazione ne formano parte integrante e sostanziale;

 il Verbale della Commissione n. 6 del 04.11.2020 con il quale è stato approvato l’elenco dei
destinatari dei Percorsi di empowerment, relativo all’Azione B - che allegato alla presente
determinazione ne forma parte integrante e sostanziale;

 il Verbale della Commissione n. 7 del 04.11.2020 con il quale è stato approvato l’elenco delle
Aziende disponibili ad ospitare Tirocini di inclusione sociale, relativo all’Azione C - che allegato alla
presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale;

 il Verbale della Commissione n. 8 del 04.11.2020 con il quale è stato approvato l’elenco dei
destinatari dei Servizi di supporto alle famiglie, relativo all’Azione A - che allegato alla presente
determinazione ne forma parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che gli elenchi dei destinatari idonei e dei non idonei, allegati unitamente ai verbali alla
presente determinazione, sono riferiti:



 alla seconda finestra di valutazione per le istanze Azione A - Servizi di supporto alle famiglie,
Azione B - Percorsi di empowerment, Azione C – Aziende Ospitanti Tirocini, pervenute entro la
data del 03.11.2020;

 alla prima finestra di valutazione per le istanze Azione C – destinatari Tirocini di inclusione sociale,
pervenute entro la data del 03.11.2020;

- di dare atto che gli elenchi sono provvisori, in quanto gli Avvisi pubblici rimangono aperti fino al
raggiungimento degli obiettivi prefissi e, pertanto, saranno integrati nelle successive finestre di verifica;

- di dare atto che le graduatorie dei destinatari idonei per i Tirocini di inclusione sociale – Azione C sono
da considerare provvisorie e che le stesse saranno definitive solo alla chiusura dell’Avviso pubblico,
quando, verificate le ultime istanze pervenute, sarà possibile formulare l’elenco definitivo degli ammessi
e degli esclusi;

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Antonio Nuzzolo, dell’Azienda Speciale
Consortile “Agorà S10”;

- di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. 267/2000;

- di dare atto dell’insussistenza, anche potenziale, di cause di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9 lettera e) della Legge n. 190/2012;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, all’Albo Pretorio e
nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Azienda Speciale
Consortile www.agoras10.it, al fine di ottemperare agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
delle informazioni da parte delle P.A., come previsto dall’art. 1, comma 35 della legge 6 novembre 2012
n. 190 e dal successivo D.Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Generale
Dott.Giovanni RUSSO

http://www.agoras10.it


VISTI

ESTREMI DELLA PROPOSTA
Proposta n. 21
Settore Proponente
Area proponente Direzione Generale
Oggetto: AVVISO PUBBLICO I.T.I.A. “INTESE TERRITORIALI DI INCLUSIONE ATTIVA” P.O.R.
CAMPANIA FSE 2014-2020, ASSE II - OBIETTIVO SPECIFICO 6 (AZIONE 9.1.2 E 9.1.3) OBIETTIVO
SPECIFICO 7 (AZIONE 9.2.1, 9.2.2). APPROVAZIONE VERBALI ED ELENCHI RELATIVI ALLA SECONDA
FINESTRA DESTINATARI AZIONE A – AZIONE B – AZIONE C / AZIENDE OSPITANTI E ALLA PRIMA
FINESTRA DI VALUTAZIONE AZIONE C / TIROCINANTI PROGETTO I.T.A.S.T.IA. - CUP
G59C19000000006.
Numero adozione settore 21 Numero adozione generale 37
Data adozione [DataProposta
VISTO TECNICO
Ufficio proponenteDirezione Generale
In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 c. 1 TUEL - D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
parere .
Sintesi parere: VISTO

Data 16/11/2020
Responsabile Direzione Generale/AREA

AMMINISTRATIVA
F.to RUSSO GIOVANNI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì 16/11/2020 Il Responsabile
RUSSO GIOVANNI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Consortile per 15 giorni
consecutivi con decorrenza dal 16/11/2020

Il responsabile della pubblicazione
f.to GROSSI ANTONELLA


